R E Q U E R I M E N T O Nº. 311
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que estão apagadas, no acesso à Escola Municipal de Ensino Fundamental Angelino de Oliveira, as pinturas de solo de segurança como: PARE, faixa de pedestre, entre outros;
Considerando a necessidade de analisar todas as demais escolas para oferecer a mesma segurança,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pintura de solo de segurança e de faixa de pedestres em torno da Escola Municipal de Ensino Fundamental Angelino de Oliveira, na Rua Dr. Jaguaribe, entre as duas esquinas de acesso à escola, em frente ao portão de entrada, bem como em todas as demais escolas do município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2016.
Vereadora Autora ROSE IELO

 PDT
RASI/dcv